Протокол № КИС-13

заседания Комитета по стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России

от 14 марта 2023 года

Банк России  Начало заседания в 14.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств аудио

и видеосвязи в сети Интернет - видеоконференции на платформе IVA (далее –

дистанционное участие)

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России – Андреева Е.Е. (дистанционное участие)

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России (дистанционное участие):

Богданова С.Г., Железняк Д.В., Комарова К.А., Куткина Е.В., Ненахова Е.С.,

Першина О.Я., Печелиев Н.А., Салащенко А.А., Сапожникова В.А.,

Сафиуллин Ф.Ф., Хейло Д.Л., Хусаинова С.В., Энгель Е.А.

Общее число членов Комитета – 18, присутствовали – 14, кворум имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Представители Банка России: Балимова О.В., Ефимова Т.С., Зайцев Д.Н.,

Комолов А.В., Леденева И.Ю., Попкова Л.А., Титова Я.Н.,

Шишлянникова О.Ю.

Представители рынка: Гайоха А.А.

2

СЛУШАЛИ:

I. Обсуждение проекта новой редакции базового стандарта совершения

инвестиционным советником операций на финансовом рынке (изменений

действующей редакции базового стандарта).

(Андреева Е.Е., Комарова К.А., Куткина Е.В., Ненахова Е.С., Салащенко А.А.,

Хейло Д.Л., Шишлянникова О.Ю.)

РЕШИЛИ:

Доработать формулировку проекта новой редакции базового стандарта

совершения инвестиционным советником операций на финансовом рынке

в части определения понятия ИИР.

СЛУШАЛИ:

II. Разное. Презентация Дмитрия Хейло «Понятие индивидуальной

инвестиционной рекомендации (ИИР). Вопросы для обсуждения».

(Хейло Д.Л., Андреева Е.Е., Шишлянникова О.Ю.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию по презентации Дмитрия Хейло

«Понятие индивидуальной инвестиционной рекомендации (ИИР). Вопросы

для обсуждения».

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных

советников при Банке России Е.Е. Андреева

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных

советников при Банке России  Т.В. Симбирцева